Quod si ultra stipendia iusta siue à partibus siue à Rege oblata aliqui amplius per modum pretij accipiant ob ministrandam iustitiam nulla est receptio, obligatioque sunt dantibus reddere ut potè data absque titulo. Sicuti si pro titico alia merce aliquid ultra pretium taxatum vellet sibi ab emptore concedi. Sicuti et omnium sententia tradit Auendanno *de execut. mandor. c. 2. Mercado. in sum. lib. 6. c. 1. p. 6. post medium.* Ioan. Medin. *de restit. quast. 2. ar. 1. §. contingit. & q. 2. 5.* Couarun. *reg. peccatum. 2. §. 3. n. 1. & 2.* Nauar. *cap. 17. n. 13.* Mol. *tr. à. 2. disp. 83. per totum.* Vazq. *opusc. de restit. cap. 7. dub. 6.*

Sed an cum iustitia est dubia, & potest iudex in fauorem vnius partis quae sibi magis placuerit sententiam ferre, accipere permittatur aliquod pretium, ut in vnius partis decernenda taenore de inflectat? Non caret difficultate. Nam Lessius. *lib. 2. de iustit. cap. 14. dub. 6. n. 64.* affirmat ipe iudex iure naturali licitum esse, quia eo casu non accipit iudex pretium pro iustitia ferenda, sed pro obligatione ad sequendam hanc partem potius quam aliam, quam sequi non tenebatur, tamen legibus id reuocatum esse.

Ego vero existimo non solum legibus iuris communis & regni Castellae, sed ipso iure naturali huius stipendij & pretij receptionem iniquam esse & inuitam. Tum quia calus ferè est impossibilis, nam si vtraque pars ius habet aequale non potest iudex vel integram rem adiudicare, sed necessario eam diuidere necesse, ut sic vtrique iuri satisfaciat. Sed calus gratis admissio, probatur manifestè non posse ultra stipendium sibi taxatum pro iustitia ferenda aliquid amplius accipere, ut hanc partem potius quam aliam sequatur quia hanc partem sequitur exercendo, & ministrando iustitiam, ac pro iustitia ministratio iam habet taxatum stipendium, et ipso inuestitè aliud accipit. Sicuti tradit Mol. *tr. à. 2. disp. 83. in fine. disp. 85. & apertius tradit Couarun. reg. peccatum. 2. §. 3. n. 1.* ubi inquit huius dati non concedi danti repetitionem. Secus verò si solum daretur ut negotium omni cura ac diligentia expediretur absque huius, vel illius partis determinatione.

Seculo autem stipendio omnibus iudicibus siue ordinariis siue delegatis, aliique iustitiae ministris, scribis, notariis, procuratoribus, aduocatis prohibita est munera recipio. Et quidem iure communi iudicibus tantum reperitur ea munera recipio prohibita in *leg. plebiscito. ff. de officio praesidis, & leg. solena. §. ult. ff. de officio proconsul. & legati, & §. penult. in autem. et in dices siue quoque suffragio fiant, & §. oportet in autem. de mandatis. princip. Quinimo neque ea prohibito videtur commoda cum in *dicta leg. plebiscito*, expresse exceptum sit ecclesiarum.*